
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Απόρριψη του αιτήματος πιστοποίησης ενός 
Ν.Π.Ι.Δ. ως φορέα παροχής υπηρεσιών κοινωνι-
κής φροντίδας μη κερδοσκοπικού χαρακτήρα.

2 Άσκηση αρμοδιοτήτων από τη Δημοτική Αστυνο-
μία του Δήμου Ηλιούπολης.

3 Εφαρμογή κυκλοφοριακών ρυθμίσεων στην Τοπι-
κή Κοινότητα Αμισιανών της Δημοτικής Ενότητας 
Ελευθερούπολης του Δήμου Παγγαίου, σύμφωνα 
με την υπ’ αριθμ. 325/2016 απόφαση του οικείου 
Δημοτικού Συμβουλίου.

4 Μεταβίβαση αρμοδιότητας στον Αντιπεριφερει-
άρχη της Περιφέρειας Αττικής.

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

5 Διόρθωση σφάλματος στην ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./94/ 
23632/11.10.2016 απόφαση του Αναπληρωτή 
Υπουργού Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυ-
γκρότησης με θέμα: «Κατανομή προσωπικού στο 
Υπουργείο Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων, 
έτους 2016» που δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 3415/Β΄/ 
24.10.2016.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

  Αριθμ. Δ23/οικ.51795/4149 (1)
Απόρριψη του αιτήματος πιστοποίησης ενός Ν.Π. 

Ι.Δ. ως φορέα παροχής υπηρεσιών κοινωνικής 

φροντίδας μη κερδοσκοπικού χαρακτήρα.

  Η ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΡΙΑ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ, 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ 

ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας για την 

Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα» που κυρώθηκε 
με το άρθρο πρώτο του Π.δ/τος 63/2005(ΦΕΚ 98/Α΄).

β) Του άρθρου 9, του Ν. 4052/2012 (ΦΕΚ 41/Α') Νόμος 
αρμοδιότητας Υπουργείων Υγείας και Κοινωνικής Αλ-

ληλεγγύης και Εργασίας και Κοινωνικής Ασφάλισης για 
εφαρμογή του νόμου «Έγκριση των Σχεδίων Συμβάσεων 
Χρηματοδοτικής Διευκόλυνσης μεταξύ του Ευρωπαϊκού 
Ταμείου Χρηματοπιστωτικής Σταθερότητας (Ε.Τ.Χ.Σ.), της 
Ελληνικής Δημοκρατίας και της Τράπεζας της Ελλάδος, 
του Σχεδίου του Μνημονίου Συνεννόησης μεταξύ της 
Ελληνικής Δημοκρατίας, της Ευρωπαϊκής Επιτροπής και 
της Τράπεζας της Ελλάδος και άλλες επείγουσες διατά-
ξεις για τη μείωση του δημοσίου χρέους και τη διάσωση 
της εθνικής οικονομίας» και άλλες διατάξεις.

γ) Της παρ. 3 του άρθρου 283 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 
87 Α') «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης».

δ) Των παρ. 2, 3, 4, 5 και 6 του άρθρου 5 του 
Ν. 2646/1998 (ΦΕΚ 236 Α') «Ανάπτυξη του Εθνικού Συ-
στήματος Κοινωνικής Φροντίδας και άλλες διατάξεις».

ε) Των παρ. 1 και 2 εδ. δ' του άρθρου 7 του Ν. 3106/2003 
(ΦΕΚ 30Α') «Αναδιοργάνωση του Εθνικού Συστήματος 
Κοινωνικής Φροντίδας και άλλες διατάξεις».

στ) Της παρ. 1 εδ. α' του άρθρου 3 του Ν. 3895/2010 
(ΦΕΚ 206 Α') «Κατάργηση και συγχώνευση υπηρεσιών, 
οργανισμών και φορέων του δημοσίου τομέα».

ζ) Του άρθρου 27 του Ν. 4320/2015 (ΦΕΚ 29 Α') «Με-
τονομασία του Υπουργείου Εργασίας και Κοινωνικής Αλ-
ληλεγγύης και του Υπουργείου Υγείας και Κοινωνικών 
Ασφαλίσεων».

2. Το Π.δ. 113/2014 (ΦΕΚ 180/29-8-2014) «Οργανισμός 
Υπ. Εργασίας, Κοιν. Ασφάλισης και Πρόνοιας».

3. Το Π.δ. 24/2015 (ΦΕΚ 20/27-1-2015) «Σύσταση ..... 
Ασφαλίσεων».

4. Το Π.δ. 73/2015 (ΦΕΚ 116/23-9-2015) «Διορισμός 
Αντιπροέδρων ..... Υφυπουργών».

5. Τη με αρ. Υ28/ΦΕΚ 2168/Β΄/2015 απόφαση του 
Πρωθυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην Αναπλη-
ρώτρια Υπουργό Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και 
Κοινωνικής Αλληλεγγύης Θεανώ Φωτίου».

6. Την υπ' αριθ. Γ.Π.:Π2γ/οικ.59633/2011 (ΦΕΚ 1310 Β') 
απόφαση του Υπουργού Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγ-
γύης «Καθορισμός της μορφής του Αριθμού Μητρώου, 
στο Εθνικό Μητρώο και στο Μητρώο Περιφερειακών 
Ενοτήτων Φορέων Κοινωνικής Φροντίδας Ιδιωτικού Το-
μέα Μη Κερδοσκοπικού χαρακτήρα καθώς και στο Ειδικό 
Μητρώο Εθελοντικών μη Κυβερνητικών Οργανώσεων. 
Στοιχεία και Διαδικασία Εγγραφής».

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

16 Νοεμβρίου 2016 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3719

37451



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ37452 Τεύχος Β’ 3719/16.11.2016

7. Την κοινή υπουργική απόφαση (Κ.Υ.Α) των Υπουρ-
γείων Οικονομικών και Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγ-
γύης με αρ. Γ.Π.:Π(2)γ/οικ. 34029/22-3-2012 (ΦΕΚ 1163/
τ. Β΄/10-4-2012).

8. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή δεν προκα-
λείται καμία δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού.

9. Την εισήγηση του Περιφερειάρχη: 238735/53611/
15-9-2016.

10. Το υπ' αρ. πρωτ. 9701/26-10-2016 έγγραφο του 
Ε.Κ.Κ.Α που αφορά στην απόφαση του Δ.Σ για την ειδική 
πιστοποίηση ενός Ν.Π.Ι.Δ μη κερδοσκοπικού χαρακτήρα, 
ως φορέα παροχής υπηρεσιών κοινωνικής φροντίδας, 
αποφασίζουμε:

Τη μη πιστοποίηση του κάτωθι Ν.Π.Ι.Δ ως φορέα παρο-
χής υπηρεσιών δευτεροβάθμιας κοινωνικής φροντίδας 
μη κερδοσκοπικού χαρακτήρα:

• Ίδρυμα Περιθάλψεως Χρονίως Πασχόντων Ατόμων 
«Η Αγία Παρασκευή» Μολάων, με διακριτικό τίτλο ΙΔΡΥ-
ΜΑ ΜΟΛΑΩΝ «Η ΑΓΙΑ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ» με έδρα στους Μο-
λάους.

Διότι σύμφωνα με τη γνωμοδότηση του Ε.Κ.Κ.Α., στη 
μονάδα φροντίδας ηλικιωμένων υπάρχουν ελλείψεις 
προσωπικού, οι οποίες είναι σημαντικές για την ποιότη-
τα των παρεχόμενων υπηρεσιών.

Ο ως άνω φορέας δύνανται να υποβάλλει εκ νέου αί-
τηση πιστοποίησης μετά την πάροδο δυο (2) μηνών από 
την έκδοση της τελικής απορριπτικής απόφασης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 8 Νοεμβρίου 2016 

Η Αναπληρώτρια Υπουργός

ΘΕΑΝΩ ΦΩΤΙΟΥ

Ι

    Αριθμ. 90132/33279 (2)
Άσκηση αρμοδιοτήτων από τη Δημοτική Αστυ-

νομία του Δήμου Ηλιούπολης.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Π.δ. 135/2010 (ΦΕΚ 228/Α/2010) 

«Οργανισμός Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής».
2. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 280 του Ν. του 

Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/2010) «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» και τις όμοιες του 
Π.δ. 135/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης Αττικής».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 56 του Ν. 4257/2014 
(ΦΕΚ 93/Α/2014) «Επείγουσες ρυθμίσεις αρμοδιότητας 
Υπουργείου Εσωτερικών» σε συνδυασμό με το άρθρο 
28 του Ν. 4325/2015 (ΦΕΚ 47/Α/2015) «Εκδημοκρατι-
σμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας 
και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών 
και άλλες διατάξεις».

4. Τις διατάξεις την υπ' αρ. 4/06-02-2015 πράξη του 
Υπουργικού Συμβουλίου (ΦΕΚ 24/Α/2015) περί αποδο-
χής παραιτήσεως του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Αττικής.

5. Τις διατάξεις της παρ. 1 και 3 του άρθρου 1 του 
Ν. 3731/2008 (ΦΕΚ 263/Α/2008) «Αναδιοργάνωση της 
δημοτικής αστυνομίας και ρυθμίσεις λοιπών θεμάτων 
αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών».

6. Τις διατάξεις του άρθρου 19 του Ν. 4325/2015 
(ΦΕΚ 47/Α/2015) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Κα-
ταπολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυ-
βέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις».

7. Το υπ' αριθ. πρωτ. 31031/03-11-2016 έγγραφο του 
Δήμου Ηλιούπολης, από το οποίο προκύπτει ότι η Δη-
μοτική Αστυνομία του Δήμου Ηλιούπολης στελεχώνεται 
από εννέα (9) άτομα, διαπιστώνουμε:

Ότι η Υπηρεσία Δημοτικής Αστυνομίας του Δήμου Ηλι-
ούπολης ασκεί τις αρμοδιότητες της παρ. 3β του άρθρου 
1 του Ν. 3731/2008 (ΦΕΚ 263/Α/23-12-2008).

Από τις διατάξεις της ανωτέρω απόφασης δεν προκα-
λείται επιπρόσθετη δαπάνη σε βάρος προϋπολογισμού 
του Δήμου Ηλιούπολης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 10 Νοεμβρίου 2016 

Η Ασκούσα καθήκοντα Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΚΑΛΛΙΟΠΗ ΚΑΡΔΑΜΙΤΣΗ

Ι

     Αριθμ. 4055 (3)
Εφαρμογή κυκλοφοριακών ρυθμίσεων στην Το-

πική Κοινότητα Αμισιανών της Δημοτικής Ενότη-

τας Ελευθερούπολης του Δήμου Παγγαίου, σύμ-

φωνα με την υπ' αριθμ. 325/2016 απόφαση του 

οικείου Δημοτικού Συμβουλίου.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107/Α/30-5-1997) 

«Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθ-
μιση θεμάτων για την Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες δι-
ατάξεις».

2. Το Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/7-6-2010) «Νέα Αρχι-
τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

3. Το Π.δ. 142/2010 (ΦΕΚ 235/Α/27-12-2010) «Οργανι-
σμός Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας- Θράκης».

4. Την υπ' αριθ. 54218/11-07-2013 (ΑΔΑ ΒΛ4ΙΡ1Υ-ΠΔΙ) 
απόφαση Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Μακεδονίας-Θράκης με θέμα «Άσκηση αρμοδιό-
τητας έγκρισης αποφάσεων Ο.Τ.Α. α' και β' βαθμού περί 
κυκλοφοριακών ρυθμίσεων».



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 37453Τεύχος Β’ 3719/16.11.2016

5. Το άρθρο 52 του Ν. 2696/1999 «Κύρωση του Κώδικα 
Οδικής Κυκλοφορίας» όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 
11 του Ν. 3082/2001 και το άρθρο 46 του Ν. 3542/2007 
«Τροποποιήσεις διατάξεων του Κ.Ο.Κ.».

6. Το υπ' αριθ. 15109/13-5-2013 έγγραφο Δ/νσης Οργά-
νωσης και Λειτουργίας ΟΤΑ του Υπουργείου Εσωτερικών 
με θέμα «Εγκρίσεις αποφάσεων συλλογικών οργάνων ΟΤΑ 
που αφορούν μέτρα ρύθμισης οδικής κυκλοφορίας από 
τους Γενικούς Γραμματείς Αποκεντρωμένων Διοικήσεων».

7. Τη με αριθ. 4/6-2-2015 (ΦΕΚ 24/Α/6-2-2014) ΠΥΣ 
«Αποδοχή παραιτήσεων των Γενικών Γραμματέων των 
Αποκεντρωμένων Διοικήσεων της χώρας».

8. Το αρ. 56 του Ν. 4257/2014 (ΦΕΚ 93/Α/14-4-2014) 
που καθορίζει τον τρόπο αναπλήρωσης του Γενικού 
Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης όταν η θέση 
είναι κενή.

9. Το υπ' αριθμ. 16702/06.07.2016 αίτημα του Βασι-
λείου Βουζουνίδη σχετικά με την ανάγκη κατασκευής 
πεζοδιάβασης στα Αμισιανά και συγκεκριμένα στο ύψος 
των αποθηκών της ΕΑΣ.

10. Τη με αρ. πρωτ. 16702/05.08.2016 εισήγηση της 
Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Παγγαίου 
προς την Επιτροπή Ποιότητας Ζωής του ίδιου δήμου, 
σχετικά με την εφαρμογή κυκλοφοριακών ρυθμίσεων 
στην Τοπική Κοινότητα Αμισιανών του Δήμου Παγ-
γαίου και με συνημμένη τη σχετική οριζοντιογραφία, 
όπως συντάχθηκε, ελέγχθηκε και θεωρήθηκε από την 
ίδια υπηρεσία.

11. Την υπ' αριθμ. 1/2016 ομόφωνη απόφαση του Συμ-
βουλίου της Τοπικής Κοινότητας Αμισιανών του Δήμου 
Παγγαίου για θετική γνωμοδότηση σχετικά με την εφαρ-
μογή κυκλοφοριακών ρυθμίσεων στην Τοπική Κοινότητα 
Αμισιανών του Δήμου Παγγαίου.

12. Την υπ' αριθμ. 126/2016 ομόφωνη απόφαση της 
Επιτροπής Ποιότητας Ζωής του Δήμου Παγγαίου σχετι-
κά με την εφαρμογή κυκλοφοριακών ρυθμίσεων στην 
Τοπική Κοινότητα Αμισιανών του Δήμου Παγγαίου.

13. Το με αρ. πρωτ. 4055/03.10.2016 έγγραφο του Τμή-
ματος Διοικητικού Οικονομικού Ν. Καβάλας, με το οποίο 
διαβιβάζεται στην Υπηρεσία μας η υπ' αριθμ. 325/2016 
ομόφωνη απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Παγγαί-
ου σχετικά με την εφαρμογή κυκλοφοριακών ρυθμίσεων 
στην Τοπική Κοινότητα Αμισιανών του Δήμου Παγγαίου, 
αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε τις παρακάτω κυκλοφοριακές ρυθμίσεις:
Διαμόρφωση πεζοδιάβασης συμβατικής μορφής (με 

διαγράμμιση τύπου 'ζέβρας') στην τοπική κοινότητα 
Αμισιανών της Δημοτικής Ενότητας Ελευθερούπολης 
του Δήμου Παγγαίου σε σημείο που υποδεικνύεται από 
την αρμόδια Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών και όπως απο-
τυπώνεται στη οριζοντιογραφία που συνοδεύει το 13ο 
ανωτέρω σχετικό. 

Συγκεκριμένα, η προτεινόμενη σήμανση αφορά σε 
τοποθέτηση δύο (2) πληροφοριακών πινακίδων τύπου 
Π-21: [Διάβαση πεζών] επί των δύο ρευμάτων κυκλο-
φορίας στη διάβαση καθώς και τοποθέτηση τριών (3) 
πινακίδων αναγγελίας κινδύνου τύπου Κ-15: [Κίνδυνος 
λόγω διάβασης πεζών] επί των οδών οι οποίες προσεγ-
γίζουν στη διάβαση και πριν από αυτή. 

Η διαμόρφωση της πεζοδιάβασης και η κατασκευή των 
πινακίδων θα γίνει σύμφωνα με τις προτεινόμενες προδι-
αγραφές από την αρμόδια τεχνική υπηρεσία του δήμου. 

Η απόφαση αυτή χορηγείται υπό τις εξής προϋποθέσεις:
1. Τα μέτρα που λαμβάνονται με την παρούσα απόφα-

ση να ισχύσουν από την τοποθέτηση των οικείων πινα-
κίδων σήμανσης ή/και διαγραμμίσεων στο οδόστρωμα.

2. Ο Δήμος Παγγαίου είναι αρμόδιος για την υλοποίη-
ση των εν λόγω κυκλοφοριακών ρυθμίσεων.

Κατά της παρούσας απόφασης δύναται να ασκηθεί 
προσφυγή ενώπιον του Υπουργού Υποδομών Μετα-
φορών και Δικτύων, εντός διαστήματος τριάντα (30) 
ημερών από την παραλαβή της. Από τις διατάξεις της 
παρούσας δεν προκύπτουν δαπάνες οι οποίες να βαρύ-
νουν τον κρατικό προϋπολογισμό. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 7 Νοεμβρίου 2016 

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΗΤΑΣ ΦΡΑΓΚΙΣΚΑΚΗΣ
Ι

    Aριθμ. οικ. 209628 (4)
Μεταβίβαση αρμοδιότητας στον Αντιπεριφερει-

άρχη της Περιφέρειας Αττικής.

  Η ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ
   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 9 του Ν. 2690/1999 περί 

κύρωσης του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας.
2. Τις διατάξεις των άρθρων 3 παρ. 3 περ. θ, 113, 114, 

159 παρ. 1 περ. ιγ., 160, του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ Α' 87) 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης -Πρόγραμμα Καλλικράτης».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 63 του Ν. 4415/2016 (ΦΕΚ 159 
τ. Α΄/06-09-2016) «Ρυθμίσεις για την ελληνόγλωσση εκπαί-
δευση, τη διαπολιτισμική εκπαίδευση και άλλες διατάξεις».

4. Τις διατάξεις της με αριθ. 44403/20-10-2011 απόφα-
σης του Υπουργού Εσωτερικών, με την οποία εγκρίθη-
κε η τροποποίηση του Π.δ. 145/2010 «Οργανισμός της 
Περιφέρειας Αττικής» (ΦΕΚ 2494/τ. Β'/4-11-2011, όπως 
διορθώθηκε και ισχύει ΦΕΚ 2822/τ. Β΄/14-12-2011).

5. Την αριθ. 919/2014 απόφαση του Πολυμελούς Πρω-
τοδικείου Αθηνών.

6. Την αριθμ. οικ. 17707/10-9-2014 (ΦΕΚ Β' 2542),από-
φαση της Περιφερειάρχη Αττικής περί Ανάθεσης - Με-
ταβίβασης αρμοδιοτήτων στους Αντιπεριφερειάρχες.

7. Την αριθ. οικ. 183947/22-9-2014 (ΑΔΑ: 7ΚΔ77Λ7-22Κ) 
(ΦΕΚ ΥΟΔΔ 599) απόφαση της Περιφερειάρχη Αττικής περί 
Ορισμού Αντιπεριφερειαρχών στην Περιφέρεια Αττικής.

8. Την ανάγκη ταχύτερης και εύρυθμης Λειτουργίας 
των υπηρεσιών της Περιφέρειας Αττικής καθώς και της 
απρόσκοπτης εξυπηρέτησης των πολιτών και ειδικότερα 
του έργου της μεταφοράς μαθητών.

9. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης δεν προκύπτει επιπλέον δαπάνη που θα βαρύνει 
τις πιστώσεις του προϋπολογισμού Περιφέρειας Αττικής, 
αποφασίζουμε:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ37454 Τεύχος Β’ 3719/16.11.2016

Μεταβιβάζουμε στον Αντιπεριφερειάρχη της Περιφέρει-
ας Αττικής, Καραμάνο Χρήστο του Λεωνίδα, την άσκηση 
της αρμοδιότητας της Περιφερειάρχη, που προβλέπεται 
στο άρθρο 63, παράγραφος 3, του Ν. 4415/2016 (ΦΕΚ 159 
τ. Α΄/06-09-2016) «Ρυθμίσεις για την ελληνόγλωσση εκπαί-
δευση, τη διαπολιτισμική εκπαίδευση και άλλες διατάξεις».

Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Aθήνα, 10 Νοεμβρίου 2016

Η Περιφερειάρχης

ΕΙΡΗΝΗ ΔΟΥΡΟΥ

 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(5)

    Στην ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./94/23632/11.10.2016 απόφα-
ση του Αναπληρωτή Υπουργού Εσωτερικών και Δι-
οικητικής Ανασυγκρότησης που δημοσιεύθηκε στο 
3415/Β/24.10.2016, στη σελίδα 35016 διορθώνεται 

το εσφαλμένο: «... κατηγορίας ΠΕ, κλάδου ΠΕ Διοικη-
τικού...», 

στο ορθό: «...κατηγορίας ΤΕ, κλάδου ΤΕ Διοικητικού-
Λογιστικού...». 

 (Από το Υπουργείο
Διοικητικής Ανασυγκρότησης)  

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02037191611160004*


		2016-11-18T09:55:13+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




